Municipio de la Ciudad de Monterrey

Estado de Actividades

Al 31 de diciembre 2018 y al 30 de junio 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2019

1,885,384,031.86

1,378,338,522.93
0.00

0.00
191,706,737.30
120,946,030.80

194,392,740.83
0.00
0.00

2,029,316,302.97
1,785,535,655.65
243,780,647.32
7,869,955.04
0.00

0.00

0.00
7,679,793.66
190,161.38

3,922,570,289.87

1,801,086,640.41
797,439,800.94
280,318,349.57
723,328,489.90

236,807,903.81
0.00
22,266,248.89
0.00
2,877,504.88
211,664,150.04
0.00

0.00

0.00

0.00

20,913,262.61
0.00
0.00
20,913,262.61

94,274,251.88
93,831,428.21
0.00
442,823.67
0.00

0.00
132,499,627.98
132,026,483.65
0.00

0.00

0.00

0.00
473,144.33
24,720,214.22
24,720,214.22

2,310,301,900.91

1,612,268,388.96

2018

2,876,661,337.47

2,046,074,616.87
0.00

0.00
313,447,585.98
177,351,948.86

339,787,185.76
0.00
0.00

3,466,386,439.80
3,032,137,698.87
434,248,740.93
802,575.35

0.00

0.00

0.00

0.00

802,575.35

6,343,850,352.62

3,884,712,179.11
1,738,649,593.99

679,196,543.23
1,466,866,041.89

746,651,779.93
0.00
47,010,994.62
0.00
112,588,205.20
467,052,580.11
120,000,000.00
0.00

0.00

0.00

27,501,776.20
0.00
0.00
27,501,776.20

183,896,703.80
181,244,147.56
0.00
2,652,556.24
0.00

0.00
185,224,098.63
172,257,761.95
12,890,728.45
0.00

0.00

0.00
75,608.23
5,649,095.01
5,649,095.01

5,033,635,632.68

1,310,214,719.94

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabiliadad del emisor.




